かいい

名古屋西支部 平成 31年 3月例会報告

■日 時：平成 31年 3 月 20日（水） 午前 11：30 ～ 午後 1:00

■場 所：木曽路 瓦町店

■出席者：14名

■賛助会員：㈱ﾌｧﾌﾞﾘｶｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ 川田様

支部報告

伊佐地支部長より：

・支部役員会 3月 27日（水）18時～ 場所：晴快荘・東新町店にて開催します。

・西支部総会 4月 12日（金）18時～ 場所：木曽路 瓦町店にて開催します。

委員会報告

教育委員会：

・委員会の開催ありませんが、今年度、名古屋中学・高校の出前授業実施ついて、

日程の確認をお願いします。→古橋さんより、3月末日までに開催日決定します。

企画環境委員会：

・代理店賠責セミナー開催日程につき、名古屋は 7月 18日、三河は 7月 23日に決定。

名古屋開催は勝川プラザホテル、三河は豊橋 SJNKビルにて開催します。

賛助会員紹介

(株)ファブリカコミュニケーションズ 川田様：

・配布資料をもとに、会社変更事項とメディア SMSを活用したショートメッセージ配信

サービスについてご説明いただきました。

勉強会

  ㈱ネオライフプランニング・堀尾さんより、

テーマ「ガン保険診断給付金について」とし

身内の実体験をもとに給付金請求の注意点を

説明いただきました。医師よりがんの告知を

受けたが、がん告知のみの診断書では請求が

否認され、手術後の病理組織学的所見で悪性

新生物と認められた上で給付金請求ができた

というエピソードでした。

発行者  支 部 長 伊佐地由崇

    編集者  広報委員 宇佐美 毅
一般  一般社団法人 愛知県損害保険代理業協会   〒460-0008 名古屋市中区栄 1-13-4 みその大林ビル 6階 C号

：               http://www.aichidaikyo.or.jp/        TEL：052-203-8722  FAX：052-203-8723

                                                      e-mail：aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

愛知県代協・名古屋西支部だより

http://www.aichidaikyo.or.jp/
http://www.aichidaikyo.or.jp/
mailto:aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp
mailto:aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

支部役員会

名古屋西支部・役員会報告：

・3月 27日（水）18時開催（場所：晴快荘・東新町店）

 平成 31年度、名古屋西支部・第 4回役員会が開催されました。

次年度事業計画など西支部総会開催に向けた話し合いが主な議題となりました。

支部長より

 今年度最後の例会が無事終了致しました。

多くのご参加有難う御座いました。いよいよ、

来月は当支部の総会です。１年間の報告と、

次年度の役員、計画をご承認頂く機会です。

多くの会員の方にご参加いただきたくお願い

申し上げます。また、総会に向けて 3月 27日

（水）に役員会が開催されました。ほとんどの

役員の方々にご参加いただき誠に有難う御座い

ました。総会の骨子・役割が決まり、これから具体的に準備を進めて参ります。皆様と

来月お会い出来ることを楽しみにしております。

今回、役員会で「どうすればより多くの会員の皆様にご参加頂けるか」という支部活動

の根幹ともいえるテーマについて改めて話し合いました。毎度の事でなかなか明確な答え

は得られませんが、活動内容をより魅力的なものにしていけるよう役員の皆様と建設的な

議論を行いました。皆様にも少しずつお力をお借りして、次年度も西支部をより前進させ

て参ります。

次回は、4月 12日（金）18時より、木曽路・瓦町店にて支部総会を開催します。

以 上